REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 76, daté 30.03.2023

MBI
MIRATIMIN PER PRISHJEN E DETYRUAR TE GODINES, ME EMERTIMIN DHE
FUNKSIONIN “KONVIKTI I VJETER I SHKOLLES SE MESME PROFESIONALE
“BEQIR CELA”, PJESE E PASURISE ME NR.5/321, ZK 8515, E TRANSFERUAR NE
PRONESI TE BASHKISE ME VKM NR. 536, DATE 01.05.2008, PEER SHKAK SE ESHTE
DEMTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E DATES 26 NENTOR 2019 DHE SIPAS
AKTEKSPERTIZES SE THELLUAR E HARTUAR NGA INSTITUTI I NDERTIMIT
TIRANE ESHTE REKOMANDUAR TE DEMOLOHET DHE MIRATIMIN PER
HEQJEN NGA KONTABILITETI DHE LISTA PERFUNDIMTARE TE PRONES ME
EMERTIMIN KONVIKTI I VJETER I SHKOLLES SE MESME PROFESIONALE
“BEQIR CELA”, Qi MBAN NR.162 TE LISTES SE TRANSFERIMIT, QK ME VKM
NR. 536, DATE 01.05.2008, KA KALUAR NE PRONESI TE BASHKISE DURRES

NE€ zbatim té€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 536, daté
01.05.2008, “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té paluajtshme publike s feter re, Ge.
transferohen né pronési ose pérdorim té Bashkisé Durrés”, i ndryshuar, VKM-s&n Sdate)
11.12.2019, “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 408, daté 13.5.2015, t& Késhillit t&
miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit”, t& ndryshuar, VKM-sé nr. 887, dat 351
“Pér pércaktimin e rregullave dhe té procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratinm
t¢ detyruar vendor, si dhe procedurés sé miratimit t& lejeve té zhvillimit/ndértimit, né rastet e
fatkeqésisé natyrore”, Aktit Normativ nr. 9, daté 16.12.2019 * Pér pérballimin e pasojave t&
fatkeqésisé natyrore”, shkresés nr. 226/1 prot., daté 9.6.2023 (mendojmé se éshté lapsus), e
administruar nga ana e bashkisé¢ me nr. 1122/1 prot., daté 14.02.2023, ardhur nga Instituti i
Ndértimit Tirané (Drejtoria e Konformitetit Akt Ekspertizave dhe Projekteve), shkresés nr.1122/2
prot., daté 06.3.2023, ardhur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike (Zyra e Posagme e Rindértimit,
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Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike), me léndé: “Pércjellje té ekspertizave t& thelluar
pér vijimin e procedurés”, Ligjit nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé sé Financave nr. 30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar, Ligjit nr. 111/2018, “Pér kadastrén”, sipas
relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike, Drejtoria e Arsim-

Kulturés, Rinis€, Sport, Komuniteteve Fetare dhe Drejtoria Ligjore, me propozim té Kryetares sé
Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér prishjen e detyruar t& godinés, pjesé e pasurisé me nr.5/321, ZK 8515, me
emértimin dhe funksionin “Konvikti i vjetér i Shkollés s¢ Mesme Profesionale “Beqir Cela”,
q€ mban nr.162, t& listés sé transferimit, qgé me VKM nr. 536, daté 01.05.2008, ka kaluar né
pronési t€ Bashkisé Durrés, pér shkak se éshté démtuar nga fatkegésia natyrore e datés 26
Néntor 2019 dhe sipas aktekspertizés sé thelluar, e hartuar nga Instituti i Ndértimit Tirané éshté
rekomanduar t¢ demolohet. Objekti q& do t& prishet éshté pasqyruar né planvendosjet té
ardhura nga Drejtoria e Arsim-Kulturés, Rinis¢, Sport, Komuniteteve Fetare, dhe Studios
Projektuese Net- Group shpk dhe Studio ARCH4, dhe jané pjesé e kétij vendimi.

2. Miratimin pér hegjen nga lista pérfundimtare té pronés me emértimin “Konviktit t& vjetér té
Shkollés s& Mesme Profesionale “Beqir Cela”, qé éshté pjesé e listés sé transferimit, me
nr.162, q&€ me VKM nr. 536, daté 01.05.2008, ka kaluar né pronési té Bashkisé Durrés.

3. Drejtoria Ekonomike dhe Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve, né zbatim té
Ligjit nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontroilin”, i ndryshuar, Udhézimit t&
Ministrit t€ Financave nr. 30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”, 1 ndryshuar, Ligjit nr. 111/2018 “Pér kadastrén”, t& kryejné veprimet né librat e
inventarit ekonomik, pérditésimin e listés sé pronave té paluajtshme dhe hegjen nga regjistrat
e pasurive t& paluajtshme Durrés, t€ pronés me emértimin “Konvikti i vjetér i Shkollés sé
Mesme Profesionale “Beqir Cela”, qé &shté pjesé e listés sé transferimit, me nr. 162, qé me
VKM nr. 536, daté 01.05.2008, ka kaluar né pronési té Bashkis¢ Durrés.

4. Toka (trualll) 1 llruar nga pnsh_]a e godmes € percaktuar né plkcn 1 t& ketl' gendim,g Qese i

Inspektoriati Mbrojtjes Territorit Vendor, Bashkia Durrés.

6. Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit té Territorit,
Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Vendore, Drejtoria Ligjore (Sektori i Pronave
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Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve), bazuar né Aktin Normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér
pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, t& bashkérendojné punén me Njésiné zbatuese,
q¢ administron fondet pér rindértim, qé transferohen nga Késhilli i Ministrave, prej fondit té
rindértimit, pér t& realizuar rindértimin e objektit me emértimin “Konvikt” i Shkoll&s s¢ Mesme
Profesionale “Beqir Cela”, si dhe pérfshirjen né listén e inventarit dhe dokumentacionin
pérkatés t& ndértesés, pas realizimit t& rindértimit.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Planifikimit dhe
Kontrollit t¢ Zhvillimit t¢ Territorit, Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Vendore,
Drejtoria e Arsim-Kulturés, Rinisg, Sport, Komuniteteve Fetare dhe Drejtoria Ligjore.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga institucioni i Prefektit t&
Qarkut Durrés.

U shpall sot me daté 31.03.2023
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PLANVENDOSJE |

PRONARI _BASHKIA DURRES_ DATE 23/03/2023 QELLIMI_PER REGJISTRIM
VENDNDOGIUA (
BASHKIA DURRES DVASHE/ZVASHK DURRES ZONA KADASTRALE 8515 NUMRI PASURISE 57321 INDEX HARTE D2-34-H-11
TE DHEMAT € PASURISE
LLOJ! PASURISE TRUALL SIP.PASURISE= 14801 m2 SIPERFAQE GIURMES NDERTIMIT= 1885 m2 NUMRI KATEVE = 3 NUMRI PEMEVE,
Catiini KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE Rashsra,
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I KUFIRI SIPAS MATIES FAKTIKE = 14422.7 m2 L

B ; -rf., - 3 KONVIKTI [ RI =353.9 m2 1
., | Rileviei #shed Kryer né sistemin koordinativ UTM (X:¥)/ Proj
" | ¥uotat absohue (2) fané matuF referuar i KONVIKTI I VJETER (SHEMBET) = 1195,4 m2
[ The sUrvey was dorie on the UTM (X; Y) coordinate system / UTM projection
WS | Absolute quitas (Z) were measured referring to the geoid EGM96. T
X 456354 = X 456573
Y 4576538 SH 1:2500 Y 4576538 !
Nr.,| ORIENTIMI| PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARL 1D/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT i |
1]V 57255
211 5/1640
3.1.L 5/1552, 1553, 135
4 | P 5/320, 620, 744 r
REALIZOI PER BASHKINE TEKNOLOGIIA E MATJEVE:
PUNOI: FATION ZEQIRI — | Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje
ERVIS BAHITI N Distancash;
Mo Doz, fem Jame Pk VR Cop ) | PERCAKTIMI KUFIRIT:_KP;HK.
» R 1
ool v KA 5 o =2 Kode per percaktimin e kufirit:P-Pérfaqésues | Pronarve; K-Kufitarét té Gjith&; KP-Kufitarét Pjesérisht;
| ceglf= Bl «>7 Z- |PB-PErfaqésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale;
PERGIEGIES: PRANVERAGAGM | SHENIME TE VECANTA:
MENSHKRIMI = "'L"‘-&" Objekti me ngjyré t& verdh& (konvikti i vjetér) do t& prishet.
DREJTORI : ROBEAT DERVISHI
NENSHKRIMI W
4 PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET
KRYETAR: EMIRL KO e e
MNSV .
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| 7 5,
—h.h / 2.
i S WA E o~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nro%?oérot. Durrés, m{‘:'5/ 2 2023
ra

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé€ s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRIS

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIS

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.76 daté 30.03.2023
“Mbi miratimin pér prishjen e detyruar t€ godinés. me emértimin dhe funksionin “Konvikti i
vjetér 1 shkollés s¢ mesme profesionale “Beqir Cela™, pjesé e pasurisé me nr.5/321, zk 8515, e
transferuar né pronési té bashkis¢ me VKM nr. 536, daté 01.05.2008, pér shkak se &éshté
démtuar nga fatkeqésia natyrore e datés 26 néntor 2019 dhe sipas aktekspertizés sé thelluar ¢
hartuar nga instituti i ndértimit tirané éshté rekomanduar té¢ demolohet dhe miratimin pér hegjen
nga kontabiliteti dhe lista pérfundimtare té pronés me emértimin konvikti i vjetér i shkollés sé
mesme profesionale “beqir ¢ela”™. & mban nr.162 t€ listés sé transferimit, ¢ me vkm nr. 536,
daté 01.05.2008, ka kaluar n€ pronési té bashkisé durrés™.

E gjej até t&€ bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut™, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1







